
 

 

8. den 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 

NÁCVIK DECHU 
Popis: Žáci mají za úkol dýchat jako dinosauři. Tímto cvičením trénují správné dýcháni, které je 
velmi důležité pro správný nácvik zpěvu. Nejprve dýchají zhluboka jako velký Brontosaurus, 
poté mělce jako malý Eoraptor. Během cvičení učitel dbá na správné dýchání žáků. 

 

RYTMICKÁ CVIČENÍ 

(JAK CHODÍ A DUPE DINOSAURUS) 
Popis: Učitel vytváří rytmus pohyby a zvukem (tleskání, pleskání, luskání, dupání). Žáci po učiteli 
opakují. Následně se role vymění. Žák stojí před třídou, vytváří rytmus, spolužáci opakují. V této 
činnosti se žáci mohou vystřídat v předvádění rytmu. 

 

NÁCVIK PÍSNĚ V PRAVĚKU 
Popis: Žáci si nejprve poslechnou celou píseň. Poté si společně přečtou celý její obsah. Píseň se 
učí po částech. Jakmile mají celou píseň naučenou, přidává se melodie a rytmus. Učitel 
doprovází zpěv hrou na hudební nástroj. Na závěr si celou píseň zazpívají. 

Pomůcky: text písně, kytara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroje:  
https://cs.trendexmexico.com/iskusstvo-i-razvlecheniya/54680-chto-takoe-marakas-i-kak-ego-  delat.html 
http://artesanatobrasil.net/como-fazer-artesanato-em-cabaca-passo-a-passo/ 
https://is.muni.cz/el/1441/jaro2014/MSBK_PPS/48587823/MAKOVICE_Janstova_Stepanka.pdf 


